
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

Nr. 12 Reg. Del. COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Adozione programma delle opere pubbliche programma triennale ed elenco
annuale -Triennale 2021 / 2023- Annuale 2021, ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n.
50/2016 e  del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16
Gennaio 2018 n. 14

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 18:20, nella
sede comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Intervennero i Signori

CASTENETTO GIULIANO SINDACO P
MARCHINA PAOLO VICE SINDACO P
SARA ALESSANDRO ASSESSORE P
MACOR RUDI ASSESSORE P
TRACOGNA BRUNA ASSESSORE P
ROSSI LISA ASSESSORE P
TARNOLD MARA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale RUSSI ROBERTO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
CASTENETTO GIULIANO nella sua qualità di SINDACO, ed espone gli oggetti
iscritti all’Ordine del Giorno. Su questi la Giunta Comunale adotta la seguente
DELIBERAZIONE



PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTALE N. 12 DEL 04-03-21

Ufficio: TECNICO

PARERE  TECNICO

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Tecnico Favorevole

Povoletto, 04-03-21 Il Responsabile Servizio
f.to SERAFINI STEFANO

PARERE  CONTABILE

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Contabile Favorevole

Povoletto, 04-03-21 Il Responsabile Servizi Finanziari
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei
Contratti Pubblici” le Stazioni Appaltanti sono obbligate a predisporre ed approvare il programma
triennale delle opere pubbliche e l’elenco annuale dei lavori da realizzarsi nell’anno di riferimento;

CHE ai sensi dell’art. 21 comma 8 con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, previo parere del CIPE, sono definite le
modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018 n. 14 recante
“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”;

RITENUTO necessario ai sensi dell’art. 21 comma 8 del D. Lgs. 50/20016 e s.m.i. ricorrere alle
procedure dettate dal succitato D.M. n. 14/2018;

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 170 e 172 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma
triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici vengono approvati dall’Organo competente
dell’Amministrazione Comunale unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte
integrante;

VISTO il programma Triennale 2021/2023 e l’elenco annuale 2021 dei Lavori Pubblici secondo le
procedure previste dall’art. 5 del Decreto Ministeriale sopra richiamato “Modalità di redazione,
approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo
elenco annuale. Obblighi informativi e di pubblicità”;

RITENUTO di procedere all’adozione del programma triennale 2021-2023 delle opere pubbliche;

VISTI:
il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”;-
il D. Lgs 267/2000;-
il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14 recante-
“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali;

ACQUISITI favorevolmente i pareri resi ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PROPONE

Di fare integralmente proprie le premesse del presente atto, e sulla base delle stesse:

1) DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 21, comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.
“Codice dei Contratti Pubblici” e in conformità agli schemi-tipo e alle modalità stabilite dal Decreto
Ministeriale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14 recante
“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”, il Programma triennale 2021/2023 e l’Elenco
annuale 2021 dei Lavori Pubblici, allegato al presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



2) DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del D.M. 14/2018 la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici e dell’elenco annuale sul profilo del committente al sito del Comune di
Povoletto nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’Albo pretorio on-line per la durata di
trenta giorni consecutivi, durante i quali chiunque potrà formulare in merito osservazioni;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma
12 lettera a) della L. R. 24.05.2004 n. 17;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione a fianco riportata;
Visti:

il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio interessato,-
sulla proposta;
il parere di regolarità contabile favorevole espresso, dal Responsabile del servizio-
finanziario, sulla proposta;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare la proposta di cui a fianco che si intende integralmente richiamata;
2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma 12 lettera a)
della L. R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



ESECUTIVITÀ E COMUNICAZIONE

    Esecutiva dalla sua data
    Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni)
    Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione
    La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 05-03-21
    Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo

Addì 05-03-21
IL RESPONSABILE INCARICATO

f.to Clochiatti Maura

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Addì 05-03-21
IL RESPONSABILE INCARICATO

Clochiatti Maura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione È STATA affissa all’Albo Pretorio e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 05-03-2021 al 20-03-2021.

Addì 05-03-21
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

f.to Clochiatti Maura

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CASTENETTO GIULIANO   f.to RUSSI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 04-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO


